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Korttidsvistelse
Korttidsvistelse utgör en viktig stödinsats för personer som bor i ordinärt boende. 
Med korttidsvistelse avses en kortare tids vistelse på korttidsboende, vanligen 1-2 
veckor, men i särskilda fall kan tiden vara längre. Korttidsvistelse kan beviljas 
antingen vid enstaka tillfällen eller i form av växelvistelse. För många av dem 
som vårdar närstående kan möjligheten till avlastning vara en premiss för 
kvarboende i den ordinära bostaden.

Korttidsvistelse kan även vara aktuell under tiden då en utredning pågår av den 
enskildes individuella omvårdnadsbehov, för att kunna bedöma fortsatta insatser. 
Enskild som vistas på korttidsplats skall behålla ordinarie bostad. Beslut om 
korttidsplats skall alltid vara tidsbegränsat

Kriterier för korttidsvistelse
Korttidsvistelse kan beviljas den som uppfyller något av nedanstående kriterium:

 Den som har ett omfattande omvårdnadsbehov, där biståndshandläggare 
anser sig behöva information för ytterligare bedömning av framtida 
omvårdnadsinsatser. Syftet är att ge biståndshandläggaren ett bättre 
beslutsunderlag.

 Den som bor i ordinärt boende och som tillfälligt är i behov av mer 
omfattande insatser för att mobiliseras. Syftet med korttidsvistelsen är att 
den enskilde återhämtar sig och kan återgå till den ordinära bostaden.

 Den som på grund av omfattande omvårdnadsbehov beviljats vård- och 
omsorgsboende, som i väntan på sådant inte bedöms kunna få sitt 
omvårdnadsbehov tillgodosett i den ordinära bostaden. Syftet är att den 
enskilde i väntan på boende skall erhålla god omvårdnad.

 Den som har ett så omfattande behov av vård och omsorg att den enskildes 
individuella behov inte kan tillgodoses i den egna bostaden under en 
pågående bostadsanpassning. Målet är att den enskilde kan bo kvar i sin 
ordinarie bostad efter korttidsvården.

 Den som vårdas av närstående, som bor i gemensamt hushåll, och som är i 
behov av avlösning (växelvistelse). Syftet är att ge den anhörige 
avlastning. Beslut om sådan korttidsplats skall alltid vara tidsbegränsat 
upp till 6 månader och kan beviljas för 1-7 dagar om sänder, med 4-6 
veckors mellanrum.

 Efter en sjukhusvistelse ska den enskilde i första hand återgå till bostaden 
med nödvändiga hemtjänstinsatser. Enbart behov av hälso- och 
sjukvårdsinsatser eller rehabilitering utgör inget skäl till beviljande av 
tillfällig vistelse på korttidsavdelning. Så långt det är möjligt ska behoven 
mötas i det ordinära boendet.
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Akut behov av korttidsvistelse
Ibland uppstår behov av korttidsvistelse akut. Den vanligaste situation där 
korttidsvistelse behöver utgå omedelbart är då en anhörig som står för vård och 
omsorg själv blir sjuk. Om det akuta behovet uppkommer dagtid kan 
biståndshandläggare fatta beslut om tillfälliga insatser i avvaktan på att en 
ordinarie utredning av behoven kan göras. Om det akuta behovet inträffar kvällar, 
nätter eller helger (utanför kontorstid), kan tjänstgörande distriktssjuksköterska 
besluta om korttidsvistelse direkt

Korttidsvistelse/Hospice
Vård i livets slut kan i vissa fall ges genom insats hjälp i hemmet, på korttidsplats 
eller Hospice. 

Dagvård
Aktiviteter innefattar insatser som särskilt syftar till att skapa ett socialt innehåll i 
vardagen och stärka den enskildes fysiska och psykiska välbefinnande. Insatsen 
kan även medverka till avlastning för anhörig som vårdar eller stöder närstående.

 Dagverksamhet/dagvård, beviljas 1 – 4 dagar/vecka för dementa där målet 
är att ge förutsättningar till att bibehålla de funktioner som den enskilde 
har. Insatsen syftar även till att avlasta anhöriga. För att beviljas insatsen 
skall den enskilde ha en demensdiagnos eller väl dokumenterad 
minnesnedsättning. Dokumentation om den enskildes minnesnedsättning 
ska hämtas genom hälso- och sjukvården. Om den enskilde beviljas vård- 
och omsorgsboende avslutas biståndet i form av dagverksamhet i samband 
med flytt till boendet.

Centralkök
Formuleringen i tidigare skrivning blev vilseledande då det gick att tolka som att 
socialnämnden vill inrymma ett produktionskök i det nya äldreomsorgscentret. 
Förvaltning ville belysa att det är viktigt att i planeringen ta med alla olika roller 
och funktioner så att det inte uppstår onödiga utrymmen eller kostnader.
Socialnämnden vill även fortsättningsvis ha barn och utbildningsnämnden som 
leverantör av mat till vård- och omsorgsboenden.

Befintliga lokaler
Amastens lokaler som idag används för de verksamheter, som föreslås flyttas in i 
äldreomsorgscentret, har möjligheter att ställas om till hyresrätter det är dock en 
fråga för fastighetsägaren.

AB Timråbos lokaler kan ställas om till kontorslokaler vilket medför att 
socialnämnden kan avveckla externt hyrda kontorslokaler i Amasten, alternativt 
kan fastigheten försäljas. Nuvarande korttidsvård kan endera ställas om till 
kontorslokaler
Alternativt fler vård-och omsorgsboenden.
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Enligt avtalen är det följande uppsägning som gäller
Amasten

 Tallnäsvägen 49 uppsägning 2019-03-31 utflytt 2019-12-31
 Köpmangatan 31 uppsägning 2018-12-31 utflytt 2019-12-31
 Bryggaregatan 4-10 ett tilläggsavtal säger uppsägning 2018-03-31 utflytt 

2019-12-31.
AB Timråbo

 Merlogården uppsägning 2019-11-28 utflytt 2020-02-28

Socialförvaltningen

Ingeborg Melin, förvaltningschef


